A Basilides autem in vicesimo tertio *Exegeticorum*
 de iis qui martyrio puniuntur, his verbis hæc di-
 cit : « Dico enim, quicumque incidunt in dictas affli-
 ctiones, utique cum imprudens in alia peccata
 lapsi fuerint, ad hoc bonum deducuntur, benigni-
 tate ejus qui adducit. Sed omnino aliam ob causam
 in jus vocantur, ne patiantur ut judicio damnati
 propter ea quæ mala esse certum est ; neque ut
 male audientes perinde atque adulter, vel homici-
 da, sed quod sint natura Christiani : quod quidem
 eos ita recreabit, ut ne videantur quidem pati. Si
 vero in aliquem, qui omnino non peccaverit, per-
 persiones incumbant, quod quidem est rarum ; ta-
 men ne is quidem aliquid patietur, ex paratis a
 magistratu insidiis, sed patietur ut passus est puer,
 qui videbatur nihil peccasse. » Deinde paulo inferius
 subjungit : « Sicut ergo puer qui antea non pecca-
 vit, aut actu quidem nihil peccavit, sed habet in se
 peccandi potestatem, cum in perpersiones incide-
 rit, afficitur beneficio, ut qui multa lucretur ardua :
 ita etiam, si perfectus quoque qui actu nihil forte
 peccaverit, patietur et passus fuerit, passus est si-
 militer atque puer ; in se quidem habens peccandi
 potestatem, et tamen non accepta occasione peccan-
 di, non peccavit : adeo ut ipsi acceptum referen-
 dum non sit, quod non peccaverit. Quemadmodum
 enim : qui vult adulterium admittere, est adulter,
 etiamsi non consequatur effectus ; et 350 qui vult
 cædem facere, homicida, etiamsi non possit occi-
 dere : ita etiam eum quem dico non peccasse, si
 videro quidpiam pati, etiamsi nihil mali fecerit,
 malum dicam, eo quod velit peccare. Quidvis enim
 dicam potius, quam malam providentiam. » Deinde
 inferius, aperte quoque de Domino dicit tanquam
 de homine : « Sin autem his omnibus prætermi-
 sis veneris ut me pudore confundas, adducens certas
 personas, verbi causa : Hic ergo peccavit, hic enim
 est passus ; si permittas quidem, dicam : Non pec-
 cavit quidem, sed erat similis puero, qui patiebatur
 hominem nominaveris, eum esse hominem, ju-
 stum autem Deum : Nullus enim est mundus, ut dixit quispiam, a sorde ⁴. »

FRAGMENTA EPIPHANIS.

Ex lib. De justitia, ap. Clementem Alex., lib. III Stromat., pag. 428 et seqq.

λέγει ὁστος ἐν τῷ *Περὶ δικαιοσύνης*, τὴν δικαιο-

Is (Epiphane) dicit in libro *De justitia*, justitiam

¹ Lege, ἀλλά. ² Adde, ὡστε. ³ Dele hunc articulum. ⁴ Job XIV, 4, juxta LXX. ⁵ Rom. VII, 9.

Dei esse quamdam cum æqualitate communem. A
 • Æquale quidem certe cælum undequaque exten-
 sum, totam terram circuitu suo complectitur: et
 nox ex æquo stellas omnes ostendit: et diei au-
 ctorem et lucis patrem, solem, Deus ex alto æqua-
 lem diffudit super terram in omnes qui possunt vi-
 dere (illi autem omnes communiter vident), quo-
 niam non discernit divitem, vel pauperem, vel po-
 puli principem, insipientes et sapientes, feminas et
 masculos, liberos, servos; sed neque secus facit in
 brutis. Cum autem in omnia animalia, bona et
 mala, ex æquo ipsum communem diffuderit; firmam
 ac solidam efficit justitiam, cum nemo possit plus
 habere, neque auferre a proximo, ut ipse illius lu-
 cem habeat duplicatam. Sol facit omnibus animan-
 tibus communia exoriri nutrimenta, communi ju-
 stitia ex æquo data omnibus: et ad ea quæ sunt
 hujusmodi similiter se habet genus boum ut boves,
 et suum ut sues, et ovium ut oves, ut reliqua
 omnia. Justitia enim in iis apparet communitas.
 Deinde per communitatem similiter omnia semi-
 nantur secundum genus suum; et commune nutri-
 mentum permissum est humi pascentibus jumentis
 omnibus, et omnibus ex æquo: utpote quod nulla
 lege circumscriptum sit, ejus autem qui donat ac
 jubet liberalitate, convenienter adsit omnibus ju-
 stitia. Sed neque quæ ad generationem spectant, ha-
 bent scriptam legem, esset enim abolita: ex æquo
 autem seminant omnes et generant, habentes innata
 a justitia communionem. Ex æquo communi-
 ter omnibus oculum ad videndum creator et pater
 omnium, sua justitia legem ferens, præbuit; non
 discernens feminam a masculo, non id quod est
 rationis particeps **351** ab experte rationis, et ut
 semel dicam, nullam a nullo; æqualitate autem et
 communitate visum similiter dividens, uno jussu
 omnibus est largitus. Leges autem, inquit (Isido-
 rus), cum hominum ignorantiam castigare non
 possent, contra leges facere docuerunt: leges enim
 privatæ et peculiares dissecuerunt divinæ legis
 communionem, et abroserunt: non intelligens dic-
 tum Pauli, dicentis: *Per legem peccatum cognovi*.
 Et *meum* et *tuum* dicit subisse per leges, adeo ut
 per eas communiter jam amplius non liceat iis,
 quæ communia sunt, terra videlicet, possessionibus,
 et ipso matrimonio uti. Fecit enim viles communi-
 ter omnibus, quæ neque passerem, neque furem
 respuunt: et frumentum similiter, et alios fructus.
 Violata autem communitate et æqualitas genuit furem
 pecorum et fructuum. Cum ergo Deus communiter
 omnia fecisset homini, et feminam cum masculo
 communiter conjunxisset, et omnia similiter ani-
 malia conglutinasset, demonstravit justitiam esse
 communionem cum æqualitate. Qui autem sic nati
 sunt, generationem suam qua conciliatur commu-
 nio, abnegaverunt. » Et dicit: « Si unam duxerit,
 habeat; cum omnes possint esse communes, ut in re-